
G.C.. N. 28 del 20/02/2018    - pagina 1 di 5

COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

     Codice ente
10419

 DELIBERAZIONE N. 28
 DEL 20/02/2018

      COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO “UNA 
TANTUM” CON FINALITA’ SOCIO ASSISTENZIALE ALL’UTENTE *OMISSIS* 
RESIDENTE IN SULZANO.

L'anno duemiladiciotto il giorno venti del mese di Febbraio alle ore 10:05, Sala delle adunanze. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

N.d'ord. Cognome e Nome Presenti Assenti
1 PEZZOTTI PAOLA X  
2 BIANCHINI GIUSEPPE X  
3 BETTONI PIERANGELO X  

Presenti: 3 Assenti: 0

Partecipa all'adunanza il Segretario comunale, DR.SSA SERENA SALTELLI , il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il/la DR.SSA PAOLA PEZZOTTI , 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



G.C.. N. 28 del 20/02/2018    - pagina 2 di 5

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO “UNA 
TANTUM” CON FINALITA’ SOCIO ASSISTENZIALE ALL’UTENTE *OMISSIS* 
RESIDENTE IN SULZANO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l'Assistente sociale di questo comune ha segnalato alla Giunta comunale, con 

relazione prot. n. 1057 del 19.02.2018, la situazione di grave disagio economico in cui versa l'utente 

*omissis* residente in Sulzano ed ha chiesto che venga concesso all'utente in parola un contributo 

economico di € 1.400,00 per far fronte alle spese iniziali di una nuova sistemazione abitativa;

PRESO ATTO della predetta situazione e ritenuto di intervenire a sostegno dell'utente di cui sopra 

erogando un contributo economico straordinario pari ad € 1.400,00;

RICHIAMATI:

- il Regolamento per la concessione di contributi, patrocini ed altri benefici economici, 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 12.03.2015;

- il Piano Socio Assistenziale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 

8.5.2012;

DATO ATTO che, nel rispetto della normativa sulla privacy, nel presente atto non vengono 

specificate le generalità del soggetto interessato e che tutta la documentazione ad esso inerente è 

depositata agli atti presso gli uffici dell'Ente; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli palesemente espressi

DELIBERA

1. Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto:

2. Di intervenire a sostegno dell'utente *omissis* residente in Sulzano, che versa in una grave 

situazione di disagio economico, come specificato nella relazione dell'assistente sociale prot. n. 

1057 del 19.02.2018;

3. Di erogare un contributo economico straordinario “una tantum” di € 1.400,00 a favore della 

predetta persona;



G.C.. N. 28 del 20/02/2018    - pagina 3 di 5

4. Di dare atto che la spesa di € 1.4000 trova copertura finanziaria alla missione 12.04_1.04 cap. 

3150_03 bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2018 in corso di istruttoria;

5. Di demandare al Responsabile dell'Area amministrativa finanziaria tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione, ivi compreso l'impegno di spesa;

6. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ente nell'apposita sezione 

“Amministrazione  trasparente”.

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.



G.C.. N. 28 del 20/02/2018    - pagina 4 di 5

Si esprime parere FAVOREVOLE  di regolarità tecnica ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 20/02/2018

Si esprime parere FAVOREVOLE  di regolarità contabile ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 20/02/2018



G.C.. N. 28 del 20/02/2018    - pagina 5 di 5

                    Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI F.to DR.SSA SERENA SALTELLI

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME
Ai sensi dell'articolo 18 DPR 28 dicembre 2000, numero 445, io Segretario comunale attesto che la copia 
presente è conforme al verbale originale depositato presso la segreteria dell'ente.

Sulzano lì, Il Segretario Comunale
DR.SSA SERENA SALTELLI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'/ESEGUIBILITA'
Visto l’articolo 134, commi 3 e 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267, io Segretario 
comunale certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti della Giunta comunale (art.134, comma 4 D. Lgs. n.267/2000).
Sulzano lì, 20/02/2018 Il Segretario Comunale

F.to DR.SSA SERENA SALTELLI


